

Diário Oficial do Municipio Oficial do Oficial do Municipio Oficial do O

Câmara Municipal de Seabra

sexta-feira, 27 de março de 2020

Ano III - Edição nº 00320 | Caderno 1

Câmara Municipal de Seabra publica



SUMÁRIO

- VERSA O PRESENTE EXPEDIENTE ACERCA DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DE NÚMERO: 004 / 2020, DE 27 DE MARÇO DE 2020, CUJO OBJETO CONSISTE NA CONVOCAÇÃO DE SESSÃO EXTRA ORDINÁRIA, A SER REALIZADA NO DIA 30 DE MARÇO DE 2020, (SEGUNDA FEIRA), IMPRETERIVELMENTÉ ÀS 17:00 (DEZESSETE HORAS), NA SUA SEDE, SITUADA NA RUA LÍNDOLFO MOREIRA, 571 BAIRRO: TAMBORIL SEABRA ESTADO DA BAHIA, NOS TERMOS DOS ARTIGOS 6, INCISO II, ALÍNEA A, 118, PARÁGRAFOS 1º E 2º DO REGIMENTO INTERNO DESTA CORTE LEGISLATIVA MUNICIPAL, DA LAVRA DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SEABRA BA, VEREADOR SENHOR MARCOS PIRES FERREIRA VAZ.
- VERSA O PRESENTE EXPEDIENTE ACERCA DO ATO DE CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA, ÉTICA E DECORO PARLAMENTAR, DA LAVRA DA PRESIDÊNCIA DA MENCIONADA COMISSÃO.
- VERSA O PRESENTE EXPEDIENTE ACERCA DO ATO DE CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS.

Outros



ESTADO DA BAHIA CÂMARA MUNICIPAL DE SEABRA



Edital de Convocação de Sessão Extraordinária de número: 004 / 2020.

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Seabra — Estado Federado da Bahia, no uso de suas prerrogativas e atribuições que lhes são conferidas pelos Artigos 6, inciso II, alínea A, 118, parágrafos 1° e 2° do Regimento Interno desta Corte Legislativa Municipal resolve, **CONVOCAR**, **Sessão Extra Ordinária** para o dia 30 de março de 2020, (segunda - feira), impreterivelmente às 17:00 (dezessete horas), na sua sede, situada na Rua Lindolfo Moreira, 571 — Bairro: Tamboril — Seabra - Estado da Bahia, para deliberação somente da seguinte ordem do dia:

Votação em Turno Único

Versa o presente expediente acerca da Ata da Sessão Plenária Ordinária Deliberativa realizada em 03 de março de 2020.

Votação em 1º Turno

Versa o presente expediente acerca do **Projeto de Lei Ordinária Municipal de número 008** / **2020**, **de 19 de março de 2020**, cujo objeto consiste na alteração das Leis Ordinárias Municipais de números 546 e 547, de 24 de fevereiro de 2016, na forma como abaixo se abaliza e dá outras providências, da lavra dos Nobres Vereadores Membros da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Seabra – BA;

Versa o presente expediente acerca da Mensagem de encaminhamento e o Projeto de Lei Ordinária Municipal de número 18 / 2019, de 26 de novembro de 2019, que dispõe sobre a criação do Programa Bolsa Família, na forma como se abaliza e dá outras providências, da lavra do Chefe do Poder Executivo Municipal de Seabra – BA.

Votação em 2º Turno

Mary & Cart a . P. 1

with the College Co. At. de 1 F.

Versa o presente expediente acerca do **Projeto de Lei Ordinária Municipal de número 008 / 2020, de 19 de março de 2020,** cujo objeto consiste na alteração das Leis Ordinárias Municipais de números 546 e 547; de 24 de fevereiro de 2016, na forma como abaixo se abaliza e dá outras providências, da lavra dos Nobres Vereadores Membros da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Seabra – BA;

Versa o presente expediente acerca da Mensagem de encaminhamento e o Projeto de Lei Ordinária Municipal de número 18 / 2019, de 26 de novembro de 2019, que dispõe sobre a criação do Programa Bolsa Família, na forma como se abaliza e dá outras providências, da lavra do Chefe do Poder Executivo Municipal de Seabra – BA.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Seabra, em 27 de março de 2020.

Tarahar an Maniana Jana man Marcos Pires F. Naza

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
Segis - BA
CNPJ 16.25 815/0001-37

the come a also be a first of he Presidente. There's

Edital de Convocação de Sessão Extraordinária de número: 004 / 2020

1

Outros



ESTADO DA BAHIA CÂMARA MUNICIPAL DE SEABRA



Ato de Convocação de Reunião da Comissão de Constituição, Justiça, Ética e Decoro Parlamentar

A Presidente da Comissão de Constituição, Justiça, Ética e Decoro Parlamentar, de acordo com o que preceitua taxativamente o Artigo 75 – A do Regimento Interno da Egrégia Corte Legislativa Municipal de Seabra, convoca os membros desta Comissão, para participarem da reunião, a realizar – se – à, na próxima segunda – feira, dia 30 de março de 2020, às 14:00 (quatorze horas), na Sala de Reuniões das Comissões da Egrégia Corte Legislativa Municipal de Seabra, com a seguinte ordem do dia:

ANÁLISE DE PROJETOS DE LEI ORDINÁRIA MUNICIPAL E DE OUTRAS MATÉRIAS LEGISLATIVAS DE COMPETÊNCIA DESTA COMISSÃO:

O QUE OCORRER:

Câmara Municipal de Vereadores de Seabra – BA, em 27 de março de 2020.

Sônia Maria dos Santos Silva Presidente da C. C. J. E. D. P.

Ato de Convocação de Reunião da Comissão de Constituição, Justiça, Ética e Decoro Parlamentar

Outros



Ato de Convocação de Reunião da Comissão de Orçamento e Finanças

A Presidente Comissão de Orçamento e Finanças, de acordo com o que preceitua taxativamente o Artigo 75 – A do Regimento Interno da Egrégia Corte Legislativa Municipal de Seabra, convoca os membros desta Comissão, para participarem da reunião, a realizar – se – à, na próxima segunda – feira, dia 30 de março de 2020, às 14:00 (quatorze horas), na Sala de Reuniões das Comissões da Egrégia Corte Legislativa de Seabra, com a seguinte ordem do dia:

ANÁLISE DE PROJETOS DE LEI ORDINÁRIA MUNICIPAL E DE OUTRAS MATÉRIAS LEGISLATIVAS DE COMPETÊNCIA DESTA COMISSÃO;

O QUE OCORRER;

Câmara Municipal de Vereadores de Seabra – BA, em 27 de março de 2020.

Gilmária Rosa de Oliveira Presidente da C. O. F.

Ato de Convocação de Reunião da Comissão de Orçamento e Finanças